Acta PU PP. X. 423 

essetis affecti, t amen accidit per iucundum quod pollicemini vestra vos 

consilia illustri declaratione cum fidei in Christum Deum tum obsequii 

in Vicarium Christi auspicaturos esse. Perspecto autem vestro Ecclesiae 

matr is amore, non est mi rum si, cum saecularia sacra toto orbe ter

ra rum celebrentur ad recolendam pacem libertatemque ipsi Ecclesiae 

divinitus a Constantino datam, immortalis facti vestris in contionibus 

ardens quaedam commemoratio f iet . Quae quidem commemoratio recte 

vos non vultis in vacuam quamdam gratulationem abeat, sed, cogita

tiones a praeterit is temporibus ad praesentia revocando, ves t ram elabo

randi pro Ecclesia alacritatem exacuat. I taque, cum molestissime feratis, 

sicut opt imus quisque catholicorum, principem animarum vestrarum 

Pastorem in hac non sane digna conditione re rum et iamnunc versari , 

propositum habetis postulare denuo et vehementer, ut Pontifex Romanus 

tandem in possessionem plenae eius libertatis rest i tuatur , quam suprema 

ipsius dignitas et communis catholicarum gentium Patr is potestas 

requirit . Est praeterea consentaneum virtuti vestrae vos ad Ecclesiam 

quibus impeditur vinculis solvendam animos at tendere. In quo illud 

Nobis praecipue placet, vos pro virili parte daturos operam ut Congre

gationibus Ordinibusque Religiosorum libera vivendi agendique facultas 

in util i tatem christiani populi lege t r ibuatur , et nat iva ac sacrosancta 

Ecclesiae in scholis publicis iura ne violentur. Velle enim Religionem 

inde exulare, ubi tenerae finguntur mentes fil iorum Ecclesiae, improbi-

tatis genus est inhumanae et perniciosae, cui constanter est resis tendum. 

Vos vero non in hoc solum genere, sed usque quaque videmus paratos 

pro Religione fortiter contendere, quibus quidem nedum est curae ne 

regnum Christi quidquam detrimenti domi capiat, sed etiam ut foris per 

sacras missiones ad barbaros magis ,ac magis dilatetur. - Ceterum fore 

ut conventus iste optimos fructus rei catholicae per Germaniam afferat, 

spem bonam Nobis facit, tum omnium vestrum amor Ecclesiae, tum usus 

rerum et prudent ia gravissimorum virorum, quibus vos omnesque e Ger

mania catholici ut imini ducibus, t um etiam studium religiosissimae urbis 

quae conventus habendi sedes erit. Etenim istorum civium pietatem et 

fidem nemo ignorat, qui conventum Eucharist icum Metensem recordetur. 

Nos autem rogamus Deum, ut det vobis sedium suarum assistricem sapien

tiam, vosque gratiae suae muner ibus adiuvet ; quorum auspicem ean